
Fællesskab fra et forældreperspektiv 

Forældrebestyrelsen i Klatretræet vil gerne understøtte en af Klatretræets værdier: FÆLLESSKAB! Derfor 

har bestyrelsen lavet dette inspiration om, hvordan vi som forældre kan bidrage til, at alle børn oplever sig 

som betydningsfulde og en del af fællesskabet i Klatretræet. 

Vi håber, I vil tage godt imod vores forslag og være med til at fremme fællesskabet for alle børn! 

 

Det vigtigste samvær – samværet med dit barn! 

Vær rollemodel for dit/dine og andres børn 

Vær sammen med dit barn i Klatretræet – også når der er arrangementer 

Vis dit barn opmærksomhed på det der sker i og omkring barnets liv i vuggestuen/børnehaven 

Vær nysgerrig og vis interesse for de børn dit barn leger med eller er omkring 

Lad mobilen ligge, det er dit barn der skal være i fokus 

Det behøver ikke tage ekstra tid! 

Smil til de forældre og børn du møder, når du kommer i huset 

Vær behjælpelig, hvis et barn har brug for hjælp 

Vær åben og imødekommende, så det bliver trygt for alle 

Har du talt med dit barn i dag! 

Lyt og tal med dit barn om de oplevelser, han/hun har haft 

Vær nysgerrig og nuanceret i samtalen 

Tal ikke negativt om andre børn, men vend det med en af pædagogerne, for forståelse af en given situation. 

Spirende venskaber! 

Lav legeaftaler i hjemmet, for at give en tryg base og mere ro til at lege 

For tryghed i legeaftaler uden for hjemmet, kan du være deltagende i det omfang der er brug for 

På pædagogiske dage, kan det være en hjælp for personalet, hvis du har mulighed for at lave en legeaftale 

den pågældende dag 

Gå til rette vedkomne! 

Både bestyrelsen og Klatretræet arbejder ud fra Kolding kommunes børnesyn. Oplever du at det er svært at 

rumme dette, skal du tage kontakt til en medarbejder/ledelsen! 

Vi fraråder at starte en debat på de sociale medier eller i forældregruppen, da det er grundlag for dårlig 

stemning. 

Det gør Klatretræet! 



Arrangementer mm - se kalender ved indgangene 

Hvis specifikke børn har svært ved at være i fællesskabet, kan der i samarbejde med barnets forældre laves 

et fælles opslag på aula, så der er åbenhed omkring barnets udfordringer 

Pædagogerne giver gerne fif til, hvordan du kan bidrage til fællesskabet  

Pædagogisk arbejdes der hver dag med at skabe stærke fællesskaber for alle børn - fx i små grupper hvor 

børnene får øje for nye relationer og lære at styrke eksisterende 
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